
redactat in 4 exemplare, s. u.a.t. m.c./1 pag. 

Romania 
Judetul Satu Mare 
Consiliul Local al Comunei Bixad/CUI:3963986 
Strada Principala nr. 252; Cod Postal : 447055 
Telefon:0261/843752;0261/843715; fax:0261/843800 
E-mail:primaria_bixad@yahoo.com 
============================================== 

 
Hotărârea  nr. 49 /27.12.2018  cu privire la aprobarea reintregirii excedentului 
bugetar din cadrul  Secțiunii de Dezvoltare a Bugetului local de Venituri și Cheltuieli 
al comunei Bixad, pe anul 2018 
 
Consiliul Local al Comunei Bixad, judetul Satu Mare, 
Având în vedere:  
- expunerea  de  motive  a  primarului  şi  proiectul  de  hotărâre  rapoartele  comisiilor  de  
specialitate ,  
Ordinul nr. 3809/18.12.2018 pentru aprobarea Normelor metodologice privind încheierea 
exerciţiului bugetar al anului 2018, 
- art.19, alin.1, lit.a din Legea nr. 273/2006, privind finantele publice locale actualizata 
In temeiul prevederilor art.36  alin.(2), lit.”b”, pct.4, lit.a,  art.45, alin.(2) lit.”a”, din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală  

     Hotărăşte:  
Art.1. Se aproba reintregirea excedentului bugetar din cadrul  Secțiunii de Dezvoltare a 
Bugetului local de Venituri și Cheltuieli al comunei Bixad, pe anul 2018, in cuantum de 
212974,92 lei. 
Art.2.  Hotărârea  adoptata  se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Primăriei Bixad 
şi prin publicarea pe pagina de internet a Primăriei. 
Art.3. Hotărârea  adoptata  se  duce la îndeplinire de către primar  şi contabilul Primăriei. 
Art.4.  Hotărârea  adoptata  se  comunica  Instituţiei  Prefectului  Judeţului  Satu  Mare, 
Primarului comunei Bixad, compartimentului financiar contabil şi achiziţii publice al Primăriei 
Comunei Bixad.                                                                                                                                                                                            
 
                                                                                                                

Bixad, 27.12.2018   
 
 

Preşedinte de şedinţă, 
consilier,             Contrasemnează ,                
Grigore BERCEA      Secretar U.A.T.  ,    
                                                                             COJOCARU Mioara      
 
Total consilieri locali=15 
Prezenti =15 
Pentru=15 
Impotriva=0 
Abtineri=0 


